
Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 1 z 22

UCHWAŁA NR XV/94/12
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Teolin na lata 2012 - 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz.1271, 
Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 102, poz.1055, Nr 181, poz.1337, z 2007 
r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 
887) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Teolin na lata 2012 - 2022 , stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Nowosolna 

Janina Wlazło



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 2 z 22

Załącznik do Uchwały Nr XV/94/12  

Rady Gminy Nowosolna  

z dnia 28 marca 2012 r. 

Plan Odnowy Miejscowości Teolin na lata 2012 - 2022 

Gmina Nowosolna 

Powiat Łódzki Wschodni 
Województwo Łódzkie 

Plan Odnowy 
Miejscowości Teolin 
Na lata 2012 - 2022 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 3 z 22

Wprowadzenie 

Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy wsi, jej rozwoju 
oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie takiego dokumentu 
stanowi niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki finansowe w ramach „Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2007-2013” działanie „Odnowa i rozwój wsi”, jak również stanowić będzie 
wytyczne dla władz Gminy Nowosolna i Rady Gminy Nowosolna przy opracowaniu kierunków 
rozwoju miejscowości Teolin. 

Celem działania „Odnowa i rozwoju wsi” jest poprawa jakości życia na obszarach wiejskich 
poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie 
obszarów wiejskich. 

Obszarem realizacji Planu Odnowy Miejscowości Teolin jest obszar sołectwa Teolin. 

Niniejsze opracowanie zawiera ogólną charakterystykę miejscowości, inwentaryzację zasobów 
służącą ujęciu aktualnego stanu rzeczywistego, analizę SWOT, czyli mocne i słabe strony 
miejscowości oraz szanse i zagrożenia realizacji planu, planowane kierunki rozwoju, opis 
przedsięwzięć wraz z szacunkowym kosztorysem i harmonogramem działań. 

Plan Odnowy Miejscowości Teolin to dokument, który określa strategię działań w sferze społeczno 
gospodarczej na lata 2012-2022. Podstawą opracowania planu jest Plan Rozwoju Lokalnego Gminy 
Nowosolna na lata 2007 – 2013 i Strategia Rozwoju Gminy Nowosolna do roku 2020 przyjętą 
uchwałą nr X/52/11 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 października 2011 roku. 

Niniejszy Plan Odnowy jest planem otwartym stwarzającym możliwość aktualizacji w zależności od 
potrzeb społecznych i uwarunkowań finansowych. Oznacza to, że mogą być dopisywane nowe 
zadania, a także to, że może zmienić się kolejność ich realizacji w zależności od uruchomienia 
i dostępu do funduszy UE i innych środków finansowych. 

Celem Planu jest podtrzymanie lub odtworzenie atrakcyjności wsi, jako atrakcyjnego miejsca 
zamieszkania, dobrych warunków życia mieszkańców. 

Jest to szczególnie ważne w dzisiejszej sytuacji, gdy miasta oferują konkurencyjną alternatywę 
zamieszkania, a rolnictwo traci swą atrakcyjność, jako źródło utrzymania, co prowadzi między innymi 
do migracji młodych ludzi, szczególnie tych lepiej wykształconych ze wsi do miasta. 

Idea odnowy wsi wyrasta z przekonania, że odnowiona, doinwestowana i odnowiona kulturowo 
wieś odzyska swoją atrakcyjność, jako miejsce zamieszkania, zapewni swoim mieszkańcom godziwy 
standard i jakość życia oraz zdoła zatrzymać młodzież na wsi. 

Najważniejsze problemy związane z funkcjonowaniem wsi oraz jej rozwojem zostały omówione 
podczas spotkań z mieszkańcami. Społeczność lokalna wskazała te dziedziny, w których wieś powinna 
się rozwijać oraz określiła priorytety działań dla poprawy warunków życia mieszkańców. 

Zebranie Wiejskie w Teolinie przyjęło w drodze stosownej uchwały dokument „Plan Odnowy 
Miejscowości Teolin na lata 2012 - 2022. 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 4 z 22

Mapa Gminy Nowosolna 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 5 z 22

1. Opracowanie Planu Odnowy Miejscowości Teolin 

Mieszkańcy Wsi Teolin przy pomocy pracowników Urzędu Gminy Nowosolna 

Miejscowość Teolin – wieś sołecka 

Gmina Nowosolna 

Powiat Łódzki - Wschodni 

Województwo Łódzkie 

Ilość mieszkańców Gminy Nowosolna : 4000 osób 

Ilość mieszkańców Teolina: 110 osób 

Powierzchnia Gminy Nowosolna : 54 km2 

Powierzchnia sołectwa Teolin: 93 ha 

Kontakt 
Urząd Gminy Nowosolna 

ul. Rynek Nowosolna 1 

92-703 Łódź 

Nr tel. : 42-648-41-08 

Adres strony www : www.nowosolna.gminarp.pl 

Adres e-mail : urzad@nowosolna.gminarp.pl 

Wieś Teolin wraz z przyległą strefą przemysłową 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 6 z 22

2. Rys historyczny 

Wieś Teolin jest jedną. z wielu miejscowości, które powstały na tym terenie na przełomie XVIII - 
XIX w., jako ośrodki niemczyzny. 

Mieszkańcami tych terenów były rodziny z Wirtembergii, Badenii, z Poznańskiego, Prus oraz 
z Lotaryngii. Miejscowe gospodarstwa były dość duże, jak na ówczesne standardy – liczyły bowiem 
od 10-17 ha ziemi ornej, domy w większości murowane dobrze wyposażone wraz z zabudowaniami 
gospodarczymi. 

Druga wojna światowa wpłynęła znacznie na niemieckie plany osadnicze. Dotychczasowi 
mieszkańcy zmuszeni byli opuścić okolicę, a na ich miejsce napłynęła z różnych stron Polski nowa 
ludność, toteż większość aktualnych mieszkańców z okolic jak i samego Teolina to osadnicy przybyli 
tu po 1945 roku i pozostali do dnia dzisiejszego. 

Na terenie sołectwa równolegle do szosy Łódź – Brzeziny znajduje się stary cmentarz ewangelicki, 
a w Lesie Wiączyńskim niedaleko Teolina jest mogiła zbiorowa Polaków pomordowanych przez 
hitlerowców w czasie II wojny Światowej, uznana jest jako miejsce pamięci narodowej. 

Obecnie można zaobserwować nowy napływ ludności – tym razem są to mieszkańcy Łodzi 
przenoszący się na wieś oczekując ciszy i spokoju. 

Miejsce pamięci narodowej w przyległym do wsi Lesie Wiączyńskim . 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 7 z 22

Mapa miejscowości Teolin 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 8 z 22

3. Charakterystyka sołectwa Teolin 

Gmina Nowosolna jest położona w części północnej powiatu Łódzkiego - Wschodniego na 
wschodnich obrzeżach miasta Łodzi. Sołectwo Teolin znajduje się w środkowej części Gminy przy 
trasie krajowej nr 72 Łódź-Brzeziny, graniczy od północy z sołectwem Plichtów, od wschodu 
i południa z sołectwem Lipiny a od zachodu z sołectwem Natolin. 

Teolin położony jest pomiędzy północą krawędzią Lasu Wiączyńskiego przylegającego do drogi 
krajowej Łódź –Brzeziny a skrajem Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich. 

Sołectwo wyposażone jest w infrastrukturę techniczną: gaz, prąd, woda. 

Odpady z większości gospodarstw odbierane są przez wyspecjalizowane firmy po podpisaniu 
stosownej umowy. 

Wszystkie gospodarstwa domowe wyposażone są w przydomowe szamba lub oczyszczalnie 
ścieków, gdzie nieczystości płynne są odbierane przez wyspecjalizowane firmy po podpisaniu 
stosownej umowy. 

Droga główna przez wieś jest asfaltowa. Sołectwo posiada zwartą zabudowę skupioną wzdłuż drogi 
gminnej oraz dwóch dróg utwardzonych, przy których zlokalizowane są działki budowlane oraz domy 
nowo przybyłych mieszkańców Teolina. 

W związku ze stałym napływem z pobliskiej Łodzi ludności na teren sołectwa, stale wzrasta 
liczba dzieci i młodzieży. 

Dzieci pobierają naukę uczęszczając do mieszczącej się na terenie Łodzi – Szkoły Podstawowej nr 
202 oraz gminnej Szkoły Podstawowej w Lipinach, do gminnego Gimnazjum w Wiączyniu Dolnym, 
natomiast młodzież starsza uczęszcza do szkół ponadgimnazjalnych i wyższych uczelni, które znajdują 
się na terenie miasta Łodzi. 

Od roku 2010 wieś weszła w posiadanie działki gminnej o powierzchni 3000 m2 z przeznaczeniem 
na cele utworzenia „Centrum wsi” i od tego momentu można datować silną integrację 
mieszkańców oraz chęć wspólnego działani na rzecz dobra wspólnego. 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 9 z 22

Centrum dystrybucyjne Onninen znajdujące się  na terenie sołectwa Teolin 

Wiejski ogródek 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 10 z 22

4. Analiza zasobów sołectwa Teolin 

 
Rodzaj zasobu Znaczenie zasobu 

Środowisko Przyrodnicze Brak Jest, małe Jest, średnie Jest duże 

- walory krajobrazu X 

- walory klimatu X 

- walory szaty roślinnej (runo leśne) X 

- cenne przyrodniczo obszary obiekty X 

- świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) X 

- osobliwości przyrodnicze X 

- wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) X 

- podłoże, warunki hydrogeologiczne X 

- gleby, kopaliny X 

Środowisko kulturowe 
- walory architektury wiejskiej i osobliwości kulturowe X 

- walory zagospodarowania przestrzennego X 

- zabytki X 

- zespoły artystyczne X 

Dziedzictwo religijne i historyczne 
- miejsca, osoby i przedmioty kultu X 

- święta, odpusty, pielgrzymki X 

- tradycje, obrzędy, gwara X 

- legendy, podania, fakty historyczne X 

Obiekty i tereny 
- działki pod zabudowę mieszkaniową X 

- działki po domy letniskowe X 

- działki pod zabudowę przemysłowa i przemysł X 

- pustostany mieszkaniowe, magazynowe X 

- tradycyjne obiekty wsi (kuźnie, młyny) X 

- place i miejsca spotkań publicznych X 

- miejsca sportu i rekreacji X 

Gospodarka, rolnictwo 
- specyficzna produkcja ( hodowla, uprawy polowe) X 

- znane firmy i zakłady usługowe X 

Instytucje 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 11 z 22

- placówki opieki społecznej X 

- szkoły x 
- domy kultury, świetlice środowiskowe x 

- organy administracji publicznej X 

Organy społeczne 
- stowarzyszenia, OSP X 

- inne organizacje społeczne 
X 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 12 z 22



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 13 z 22

5. Podsumowanie sytuacji rozwojowej Sołectwa Teolin  
 

Silne strony Słabe strony 

Las Wiączyński 
Bliskość dużego miasta 
Komunikacja miejska 
Uzbrojenie techniczne: gaz, prąd, woda 
Walory krajobrazu 
Bardzo dobra jakość wody pitnej 

Brak chodników 
Brak autobusu nocnego, duże odstępy czasowe 
kursów 
Brak możliwości dostępu do 
szerokopasmowego Internetu 
Brak infrastruktury sportowej 
Źle rozwinięta sieć telefonii kablowej 

Szanse (okazje) Zagrożenia 

Integracja środowiska 
Rozwój sportu 
Dostęp do szerokopasmowego Internetu 
Powstanie centrum wsi z placem zabaw 
i boiskami 
Możliwość uzyskania środków z funduszy Unii 
Europejskiej 

Budowa autostrady A-1 (hałas, 
zanieczyszczenie powietrza) 
Planowana obwodnica miasta Brzeziny 
Planowana rozbudowa sieci zakładów 
przemysłowo- usługowych 
Postępująca indywidualizacja życia 
społecznego 
Brak kontroli nad wprowadzonymi na teren 
zakładami przemysłowymi odnośnie emisji 
hałasu i zanieczyszczenia 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 14 z 22

6. Diagnoza aktualnej sytuacji sołectwa Teolin - "Jaka jest nasza wieś" 

 

Co wyróżnia 
naszą wieś ? 

Położenie blisko aglomeracji łódzkiej. 
Komunikacja miejska. 
Bliskość dużego kompleksu leśnego. 
Woda z własnego ujęcia głębinowego. 
Ciekawy krajobraz polodowcowy. 

Jakie pełni 
funkcje ? 

Mieszkaniowe 
Rolnicze 
Rekreacyjno - wypoczynkowe 
Przemysłowe 

Kim są 
mieszkańcy ? 

Rolnicy 
Pracownicy zatrudnieni w sektorze prywatnym i państwowym 
Dzieci i młodzież ucząca się 
Emeryci 
Renciści 

Co daje 
utrzymanie ? 

Rolnictwo 
Praca najemna 
Własna działalność gospodarcza 
Świadczenia socjalne 

Jak zorganizowana jest 
społeczność naszej wsi ? 

Sołtys 
Rada Sołecka 

Jak rozwiązywane są 
problemy ? 

We własnym zakresie 
Poprzez pomoc sąsiedzką 
Przy udziale i wsparciu Urzędu Gminy Nowosolna 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 15 z 22

Jakie obyczaje 
i tradycje są 

pielęgnowane 
i rozwijane ? 

Dobrosąsiedzkich kontaktów i wzajemnej pomocy 
Indywidualny udział mieszkańców w pieszej pielgrzymce do 
Sanktuarium Maryjnego w Starych Skoszewach (15 sierpnia) 
W miesiącu maju mieszkańcy spotykają się na nabożeństwach 
majowych przy kapliczce Matki Bożej 
Indywidualny udział mieszkańców w imprezach okolicznościowych 
organizowanych przez Gminę Nowosolna (dożynki gminne, sobótki) 

Jak wygląda nasza 
wieś pod 

względem estetycznym ? 

Obejścia zadbane i czyste 

Jaki jest stan 
otoczenia 

i środowiska ? 

Rozbudowana infrastruktura przyłączy technicznych 
Środowisko zanieczyszczone przez zakłady przemysłowe 

Jakie jest rolnictwo ? Drobne, wielokierunkowe, liczne małe hodowle 

Jakie są rozwiązania 
komunikacyjne ? 

Transport MPK (autobus linii nr 54 i linii nr 53) 
PKS 
Busy relacji Łódź – Brzeziny 

Co proponujemy 
dzieciom i młodzieży? 

Uczestnictwo w imprezach gminnych i środowiskowych 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 16 z 22

7. Wizja stanu docelowego " Jakie ma być sołectwa Teolin za 10 lat ?" 

 

Co ma wyróżniać 
naszą wieś ? 

Dostęp mieszkańców do szerokopasmowego Internetu, 
Czysta, zadbana przestrzeń, zadbane obejścia 
Zakłady przemysłowe- prowadzące produkcje w sposób 
niezagrażający środowisku 
Dobrze i prężnie działająca Rada Sołecka z licznymi 
inicjatywami 
Dobrze wyposażone centrum wsi spełniające rolę centrum 
rekreacji, sportu i placu zabaw 

Jakie ma pełnić funkcje ? 

Mieszkaniowe 
Turystyczne 
Rekreacyjno – sportowe 
Rolnicze 

Jacy będą mieszkańcy ? 

Zintegrowani i identyfikujący się z wsią 
Aktywni i tolerancyjni 
Zaangażowani w sprawy wsi, 
Dbający o dobro wspólne, 

Co ma dać utrzymanie ? 
Praca etatowa w przedsiębiorstwach w Łodzi i okolicach, 
Własna działalność gospodarcza 
Rolnictwo 

Jak zorganizowana 
będzie społeczność naszej wsi ? 

Rada Sołecka, 
Samorząd mieszkańców, 
Stowarzyszenia mieszkańców, 
Spotkania integracyjne 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 17 z 22

Jak rozwiązywane będą 
problemy ? 

Dyskusje na zebraniach mieszkańców 
Współpraca sąsiedzka, 
Przy udziale lokalnego samorządu 

Jakie obyczaje i tradycje będą 
pielęgnowane 
i rozwijane ? 

Obyczaje ziemi łódzkiej ,religijne, sportowe 

Jak będzie wyglądać nasza wieś 
pod względem, estetycznym ? 

Czysta 
Kosze na śmieci wzdłuż drogi 
Bezpieczna 

Jak będzie wyglądało otoczenie 
i środowisko ? 

Środowisko czyste, nieskażone 
Ekologiczne 
Uporządkowane 
Niska zabudowa 

Jakie będzie rolnictwo ? Ekologiczne 
Zmodernizowane 

Jakie będą rozwiązania 
komunikacyjne ? 

Zwiększenie częstotliwości kursowania komunikacji MPK 
i PKS; 
Autobus nocny 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 18 z 22

Co zaproponujemy 
dzieciom i młodzieży ? 

Możliwość korzystania ze sprzętu sportowego (piłki do gry 
piłkę nożną, piłki do siatkówki, zestawy do gry w tenisa 
stołowego, 
Boisko do piłki nożnej, boisko do siatkówki plażowej 
Plac zabaw dla młodszych dzieci. 
Miejsce na wspólne ognisko 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 19 z 22

Mapa sołectw Gminy Nowosolna 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 20 z 22

8. Działania na rzecz sołectwa Teolin 

 

Cel nr 1 Wspólne działanie dla wspólnego dobra 

Działanie 
Budowa altany w Centrum wsi 
Lepsze wyposażenie placu zabaw 
Organizowanie wspólnych imprez integracyjnych, np. dzień dziecka, dzień 
sąsiada 
Imprezy okolicznościowe scalające społeczność 

Cel nr 2 Poprawa estetyki wsi 

Działanie Wykaszanie i sprzątanie poboczy 
Kosze na śmieci 
Dbanie o ogródki przydomowe 
Dbanie o przystanki autobusowe 

Cel nr 3 Zdobywanie nowych kwalifikacji 

Działanie Organizowanie kursów na tematy zgłaszane przez mieszkańców 
Szkolenia z zakresu pozyskiwania funduszy unijnych 
Uczestnictwo w kursach i szkoleniach organizowanych przez GPCKiE 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 21 z 22

9. Harmonogram realizacji projektu i szacunkowe kosztorysy poszczególnych przedsięwzięć 

 
Zadania do wykonania Termin realizacji - rok Szacunkowy kosztorys 

Budowa altany w centrum wsi 
2012-2014 15000 zł 

Wyposażenie placu zabaw 

2012-2016 50000 zł 

Wyposażenie wsi w kosze na 
śmieci 2012-2014 1500 zł 

Organizowanie kursów i szkoleń 2012-2022 5000 zł 

Organizacja wspólnych imprez 
integracyjnych 2012-2022 1000 zł każdego roku 



Id: 160B8CF5-1891-4A24-867C-DE7CD2E11151. Podpisany Strona 22 z 22

Podsumowanie 

Analiza stanu istniejącego wsi Teolin potwierdza zasadność przedstawionych inwestycji 
z potrzebami lokalnej społeczności. 

Realizacja wszystkich zadań zawartych w Planie Odnowy Miejscowości Teolin zaspokoi potrzeby 
społeczne mieszkańców, zapewni odpowiednie warunki do rozwoju miejscowości. Z powstałej 
infrastruktury będą korzystać wszyscy mieszkańcy Sołectwa oraz mieszkańcy Gminy Nowosolna. 

Podjęcie prac inwestycyjnych względem zadań zawartych w Planie Odnowy uzależnione jest od 
możliwości finansowania ich ze środków budżetu Gminy Nowosolna oraz od możliwości pozyskania 
funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 

Wykonanie w pełni i terminie wszystkich zamierzeń określonych w Planie Odnowy Miejscowości 
Teolin da szansę na dalszy rozwój miejscowości, podniesienie warunków życia mieszkańców, 
przyczyni się do wzrostu atrakcyjności Teolina jak i również Gminy Nowosolna. 


